Staty questionis
Vnu sit et verbu
Dei n. scriptu?

Conclio p. Duplices in antiquo Testamto fuerunt tradi
tiones: Alia Pharisaeoru, quaru aliqua bona s. tm se: alia p. Pharisaeoru
simp. male, alia indifferentes erat, pp. oes tñ a. bro re
p. bendunt, q. q. p. eas vana gloriam et opinionem sanctitatis
crebant, cu. nullo modo tales cent. Do q. q. earu observae
sectabantur opes. 3to q. q. m. chora. t. q. dam observantes
maiora negligebant.

Traditiones Vet.
Test. 2 plices
vel mala, vel
bonae simp. et
indifferentes
Cur resp. hense
a. b. t. o.

Aliae erant Divinae inter quas tres erant p. p. ue: 1. fuit
oes libros q. in canone iudeoru continebant, et a. d. ko in
spiratos. Do Joemellas habuisse aliq. remedium loco circū
cigionis p. tra originale p. tm, qualecuq. fuerit illud: rās q. q.
credebant eas negi in p. to originali, et credebant eas p. os
se salvari q. nec fuit credere aliquod ee. remediū quo
liberarentur. 2ta quod sacrificia eorum creventa vim habe
rent ex morte hri, quam significabant: credebant n. ali
qua ee. sacrificia creventa p. expiāe peccatoru, vel go
credebant h. re id h. sacrificia ex propria virtute ex suo
Synagoga tota in se gravissima emulsa q. dicendu n. e.
vel credebant hoc h. re ex vi mortis hri, debere credebant.

Divina
1
2
3

hoc a. nusquam e. in scriptura go tm erat Traditio.
Ex q. b. colligit, n. tm verba scripto, in libris sacris sed
etiam tradito fuisse vsos iudeos, fmo aeque ac ipsi libris go sine caa repudi
ant eas h. art.

Corollarium
Iudei habere
Traditiones
sine caa repudi
ant eas h. art.

facis, ut q̄tat ex Dou 32 Jud. 6. Pal. 17.

Ante Moysen intellige a. hęc. et Judaeis post Moysen, quia ante ip̄m
vera fuit sua, vera fuit traditio, cū Moyses ip̄s scriptor f̄vent, idēq̄
dicendū et ijs fidelibz q̄ fidē ap̄ n̄ cepit.

In Novo Test. ad
mitt. Traditio nes
q̄ sit et fide.
p̄t̄es Paul.
2 Cor. 2.

Conclio 1^a In novo quaz Testamto admittendae sunt
traditiones, q̄ n̄ minuz sunt articuli fidei, quā illa q̄ in
scripturis continentur. Ita Trad. sect. 4. 2^a ad 2^o s. 2^o cap. 2^o
nette Traditio nes quas accepistis, sive p̄ sermonē, sive per
Eplam ur̄am, unde scripto cū plura dixisse q̄ n̄ scripsit.

ap̄tice Trad.
Insa. Test.
Dogmaticae
1^a
2^a
3^a
4^a
5^a

Conclio 2^a Harū Traditionū quādam sunt et dogmatib.
fidei, q̄dam et ritibz Eccliae, sive morales. Prioris gene
ris sunt haec tria p̄cipia: 1^o quod tota Veteris et Novi Test.
scriptura sit Verbu Dei. 2^o quod tota illa scriptura, maneat
nobis salua et incorrupta. 3^o quod habeamus verū ac legitimū

fundamta fidei
Hec alia trad.
Dogmaticae
1^a
2^a
3^a
4^a
5^a

illū sensū, q̄ tria si non admittimuz fides n̄ra subsistere n̄
pot. cū a. haec n̄ habeantur in scriptura, Traditio nec n̄ admittit
1^a c. Sunt et alia Traditiones p̄ Symbolū fidei et h̄ereticis
micū. 2^o Infantes eē baptizandos. 3^o Baptizatos ab h̄ereticis
n̄ eē rebaptizandos. 4^o Beatissima Virgine semp̄ mansisse
Virgine. 5^o Certū esse et determinatū Numerū sacramtorū

Obiectioni. 1^a q̄ d̄

Si dicas posse aliqua ex dictis, ex scripturis sacris p̄bāri.
R̄spondeo Verū eē h̄i et sensū legitimo scripturae consistē: It̄ n̄ p̄ q̄ta
re nisi ex Traditione q̄o Nec possunt haec p̄bāri ex script.
nisi interveniente Traditione: Nam Negat h̄. q̄ Calvini
illū locū Nixi q̄ renatū f̄vent ex aqua et sp̄u Sancto
illūgi et baptismo aquae: quōdo convincta eū nisi phugiamus
scriptura sensū quē a. Maionibz p̄ q̄tūa traditio n̄ accipi

1^a ad
2^a ad
3^a ad
4^a ad
5^a ad

Secundi Generis sunt: 1^o Exorcismus et Ceremonia baptis
māles. 2^a Trina immersio in Baptismo. 3^o Mixtio aquae cum
vino in S. Eucharistia. 4^o ut a. ieiunij sumat, Eucharistia. 5^o ut
signū Crucis formet in fronte et alia complures. et q̄bz
Tertullianus agit harū et aliarū eijusmodi d̄is et plm̄ anū

si legem expositul scripturam nullam invenies, traditio
tibi stendit, aut ne, consuetudo confirmat ne, et fides ob
servat ne.

Nam 1o les Traditioes Dogmaticas, item et morales qua
compleures divinas vocari et simul Applicas: Divinas quidem, que
immediate sunt a Deo ut auctore et institutore. Applicas
v. que ab Apstis tradite et promulgatae sunt: ut sunt q per
tinent ad Fidei, vel Ecclesie substantialia, aut sunt de re tali,
quam constat Ecclesiam non posse institvere, ut et materijs
et formis Sacramentoru: has n. constat a solo Deo institutas
vnde et juris divini sunt. Alia tr sunt, q magis proprie Applicae

dm, quas ipsi instituerunt Apst. Alia demq dm Ecclesie, q ab
Ecclesia Pastoribus et platis sunt instituta, et sunt ei sicut Applicae
ppriae sicut humani: et vniq loqu s Aug. Epst 118 Illa
q n scripta sed tradita custodimus, q quidem toto terraru orbe
observantur, dant illis vel ab ipsis Apst, vel plenarijs Concilijs.

Nam 2to Ad distinguere non inter Applicas et Ecclesias hanc ee
Reg: q illa q Applicae habenda sit, q a tota observat Ecclesia
nec ab aliquo Concilio vel summo Pontifice instituta est, et
semper sit in Ecclesia. Ecclesiae v. q mihum sui hnt a con
cilijs vel Pontificibz.

Nam 3tio Quamvis 2di generis traditiones sive morales
n sunt quasi speculativa, ordinata ad conditiones sive tr
de mpt aliqd in se, q in illaru ad fidem pertineat v. g. Illud ipse
esse recte instituta, q in illis traditur.

Nam 4to Et si Traditiones sunt in aliquo libris scriptae, vocan
tr eas verbu n scriptu, quo p verbu scriptu intelligi sola s scripti

Traditiones qo eandem cum Scriptura auctoritatem hnt sive
Scriptae sunt, sive n sunt: n n. a Scriptura, sed ab auctoritate
Dei vni sua hnt. Vnde divinae traditiones eandem cu divinis
Dogmatibz: Applicae eandem cu pceptis Apstorum: Ecclesiae tande
eandem cum Canonibz et Ecclesiae pceptis hnt auctoritatem.

Obijcies 1o Deut. 4 dicit Non addatis ad verbu q legor vobis. Sicut dicitur argumta.
qquam, nec auferetis ab eo: Demq Capt 21 habet

24
clara sent.
Traditionum
et Traditionib.

Traditiones cur
vocentur
Divinae?
cur ite
Apostolicae?

Trad. proprie Applicae
quae?

Tradit. Ecclesiae

Sent. s. Aug.
et Traditionib.

Regula dicitur
quod i traditi:
si pter ab Eccl.

haeretic. gra
cath. calua et
1n

Schreib ^{pro} Rado Non agi ibi d verbo scripto sed voce tradito: dicit n.
ad verbu quod loquor, n quod scripsi. Semet horu verboru
sensu, illis scripsit sensu e, q. Reg. velit integre et pfecte servari sua mandata
+ nra. nec gratia et illis repugnanti doctrina depravari.

2^o argum^{to} ex Apocalyp. **S**ecundo Apocalypsis ult. d^r si q^s apponet ad hunc
libru, apponet sup leu Reg plagas scriptas in libro isto
Solvitur Rudeo sensu e sicut in priori, ne liber isto falsis doctri
nis depravet, vel addat aliq^d q^o gratiarum

3^o argum^{to} ex Paul. Gal. 1. **T**ertio ad Gal. 1. d^r licet vobis aut Angely et celo
evangelizes pterqm q^o evangelizavim, anathema sit. Itē
2^o Tim. 3. 2. Tim. 3. Os scriptura divinit^{us} inspirata e utilis ad docendū
s^{ed} q^o ex utroq^{ue} loco sup vacante sunt Traditiones. Rudeo
sensu e: Doceri vos iustificari p^{er} fidem in Chr^o, nō
p^{er} observantiam legalium, si q^s vos gra hac doctrinam
aliqu^o docerent, anathema sit. nihil go hic e gra Traditio
nes. Rudeo ad 2^o Tim. Conseq^{ue} absurdissima e n^{on} minus quam
hac totū novū Testam^{en}tu e utile ad docendū p^{ro}dicandū sic go
Vet^{us} e frustra.

4^o arg. **Q**uarto Matt. 15 d^r fecistis mitū mandatu Dei p^{ro}tra
ditione vram. Item ad Coloss. 2. videto ne q^s decipiat vos
p^{ro} phetiam manū et fallacē traditionem homⁱⁿu. Item Pet. 1
redempti estis t vana vestra conversae paternae Traditionis
Solvitur. Rudeo in his alijs locis aperte agi n^{on} de q^uibuscuq^{ue}, sed vel de
traditionib^{us} Pharisaeoru q^uo male utebant^{ur} ut supra dictum
vel de traditionib^{us} gentilium q^uo Arianae fidei repugnabat
quas nec Catholici admittunt neq^{ue} probant.

DISPUTATIO
De Propositionibus Fidei.

Nam Varios eo modosq; Articuli Fidei hactenus proponunt: 1o n. 19 modis proponendi
 soles proponi immediate a Deo: ut factu e' ad anno, s'amp balate # Deo
 sent. 2do mediantibus Angelis: Sic Abraham Isaac Jacob, Moysi, & d'g
 et alijs prophetis Deo multa revelavit. 3to Per h'um
 nitatem iuxta illud Hebr. 1. novissime in filio locutus e' nobis per h'um
 4to Per alios ho'es nobis verba Dei predicantes et h'ic modis h'ic
 sunt usitatissimi, ut p' inductione: iustatu n. filij a patre, per alios ho'es
 tibus discabant, postea v. populus Israeliticus a Moysi et prophetis h'ic ad maris.
 sequentibus similiter Jo'es Baptista missus e' ut multos cre
 dentent p' illu' Marc. 3. Deniq; in lege Evangelica p' modum
 ta e' s'ides p' Aplos iuxta illud Marc. 16. Lentes in mundi Sent. s. Aug.
 Verum predicare Evangelium ad creatura. Ita ut quidem
 agit O. August. Deo p' ho'em et p' alia p' se fecit, deinde
 v. n. nisi p' alia sui generis propagavit, itaque de ho'es fide
 p' se docuit, ceteros v. p' ho'es; h'one et modu' Ordina
 rium, satis ostendit Act. Rom. 10, aiens: Quid audient sine
 predicante? Ita, s'ides ex auditu e', unde s'ctua 10 moner
 Angelus Cornel. ut curer vocari Petru' a quo in fide
 instruat: Neq; Angelus docuit Eunuchu' Reginae; sed Phi
 lippu' sp'is adduxit, q' eu' doceret.

CAPI PRIMUM.

Quid valeat esse Propositio Fidei?

Conclusio s' Eliciendo actu Fidei n' satis e' quod cuq; quanto debet
 p'poni obtemperari a Deo revelatum sed nec e' eo modo et tanta s'itichui p'poni
 auctoritate p'poni et confirmari, ut recta et prudenti rae iudi obtin fidei?
 cari possit illudq; propositur esse credendu, et credibile. p'br s' ex s.
 Est eiq; Theol. et fundat in illo Eccl. 19 qui credit cito, script.
 levis e' corde. neq; v. rotemur a Deo credere sine facta nobis Eccl 19
 tali propositione. Unde Jo'es 15 dicit h'ic: si quis n' fecissom
 in eis, q' alio nemo fecit, p'ctm n' haberent. Et cu' mitteret
 Moysi ad declarandu' populo hebreo q' sibi revelaverat Deo
 do Expto h'ic

Dedit ei potestatem signa faciendi. et fere semp Deus
 Dedit ijs quos mittebat ad predicandū eos in miraculorum
 ut pte in proph etis et Apstis Marci ult. predicaverunt ubiq
 Dno opante in sermone confirmante sequentibus signis
 et sic ad e qm obtm fidei n e evidens respectu nri. qd ad
 minimum de nobis sufficienter proponi, ne pericula erroris
 exponamur. Unde pte hereticos temere et imprudenter credere
 qd ipsoru dogmata s sunt sufficienter proposita

3^o hie
 heretici tenent
 credunt

Dices Diximus supis absensum fidei pendere a libera
 motione voluntatis: p a. ho velle credere qd dicit
 quidcumq ei proponat. Rideo Voluntas pte sedem movere
 illum, sed n ex eo sola qd ipsa vult; sed nec e aliquam et
 rieri illechi proponere, q vel sit, vel appareat in re credendi
 voluntas n. ut ex pte pte n tendit in magnitu.

propositio obli fid.
 tam clare dicit
 pponi ut evide
 ter qd sit res
 ppositas e videt
 in fund.

Conclio 2da Proposio obli fidei ad credendū vel fidei
 necno talis e dicit, ut p eam hoi evidenter constet res illas
 proponuntur e credibiles et snt rectam reri credendas.

Ita coiter Theologi et pbr qd absens fidei debet esse
 oio immobilis, firmus et cu voluntate nunq credendi contra,
 rium, sed hoc n pte fieri prudenter sine dicta evid entia
 go illa e necna. pbr m. qd iudiciu huius propositionis (hoc
 e credibile et credendū) antecedit assensu fidei, mo ipsa

certitudo fidei
 de theologica
 e sine evidentiā.

voluntatem credendi, vel go e certū, vel probabile tm et for
 midolosa: si certū e go etiam evidens e, qd ois certitudo
 sine evidentiā vel e fidei vel theologica: Illud a. iudiciū
 nec e fidei, nec theologica, cu n e fidei generis sed
 illam pcedat. go n hbt certitudinem fidei nec etiam. Theolo
 gicam, hoc enim plandū erat: vspicari e pbabile et formidolo
 sum, iam n erit sufficiens, qd cu tali iudicio pte e prudens
 d obitao, et pbabilitas qtrary iudicij. hac a. repugnant
 oio fidei: p n. repugnant eig certitudini, qm do n. fieri
 p ut qd ad credendum certissimo aliqua propositione movet
 quam saltem probabiliter et formidolose iudicat esse re

Probabilem eo credendum. 2do Repugnat fidei stabilitati qd si illud iudicium e' tm probabile, poterit et p'babilitate mutari, unde hinc sequeret' qd fide n' foret fidei q' certis s'ma e'. 2do licet negare fidem adq' p'cto, et consequit' 3to posse aliquo p'ferre in gra' et n' in fide, q' absurdiss'ma sunt. 4to et id vnde sequunt', vnde assensu credibilitatis probabiliter sufficere ad fidem.

Affurda q' sequitur
ex g'ra'ia sent.
1m
2m
3m

Obijcies qd Ad credendum aliqd prudenter, fide humana sufficit iudicium p'babile et credibilitate obti' qd id idem dicitur ent' d' fide divina. Item prudentia aliquando a sensu certu' et coniecturis tm' probabilibus elicit. R'pondeo Aliud est d' fide humana, aliud d' divina: fides n. humana patet formi' commu' et mutabilis est, n. a. fides divina. Vnde q' dictis duob' modis fide humana. Credit, n' credit infallibiliter, qd n' e' ita ip' certu' res qua' credit, ut n' possit se aliter h'ere

Distinctio inter
Fidei humana
et
divina.

Secundo Nihil e' credibile nisi q' e' veru' qd nihil e' evidenter credibile, nisi q' e' evidenter veru', sed n' e' op' p'ponere res fidei tm' evidenter veras, qd nec tm' evidenter credibiles. R'pondeo N. M. qd veritas formi' et con' formitate ad rem ipsam: credibilitas a. ex testimonio extrinseco, video n' e' idem cu' evidenter credibile, cu' ee evidenter veru'. hoc n. 2dm requit clara visionem rei, vel certu' evidentiis p'piorum, ex q' evidenter talis res in' ferat: Evidentia h. credibilitatis provenit ab extrinseco nempe evidentiis testimonioru', q' faciunt rem credibilem imo s'm' p't' loquendo p't' etiam fieri credibile q' falsu' est.

modo distinguat
Veritas
et
credibilitas.

Nam tm' duob' modis dici posse fidem divina' p'ce obti', qd e' fides q' habet' d' revelatis a' Deo, h'ive sit naturalis, h'ive sup'naturalis 2do ex parte efficientis, q' e' sup'ernale: qudo qd d'icim' posse fieri credibile q' falsu' e' illig' d'ic' n' de fide divina credibili 2do modo, q' q'qd hoc modo credibile e', e' etiam verum; neq' n. d'ic' ad assensum falsum g'currit.

sed illi q. dicitur fidei credibili p. modo, siue et credibili
 p. dicitur habitudo in eam ad fidem abstracte, q. ab hoc testari potest
 Tertio quoniam credimus res a Deo revelatas, tu credimus
 res illas esse credibiles et eadem fide divina: in illo n. assensu
 quo credo v. g. Deum esse, credo et hanc enunciationem
 Deum esse, credibilem esse ergo frustra ponitur adhuc alia credibilitas
 R. deo C. ans. et N. cox. Verum n. e. me cu. aliquo artic.
 la fidei credo, credere esse credibilem, sed euhu. habens q.
 credibilitatis includat in ipso actu fidei, ut bene dicit obier
 tio, nihil inuat, ut res q. proponit tanquam revelata, fide
 divina et q. antea n. credebatur, credatur. Cogitur ergo t. esse
 in credibilitatis, precedente actu fidei, et inducente hunc
 ad credendum, q. non credebatur.

Nam tñ. Evidentiam illa credibilitatis n. eodem modo
 se habet in alijs, docti n. et sapientes p. secula percipiunt,
 penetrando ergo media et propria: simplicioribus. sat est,
 si videant eam fidem a plurimis sapientibus doctis et sanctis
 viris recipi, multis miraculis confirmari, nihil g. hauri
 rum in ea doceri de. hoc n. sufficiunt ut fiat illis doc
 trina fidei evidenter credibilis.

Nam item si aliquando contingat motiva ex q. credibi
 litatis evidentiā credi debet n. esse ad hoc sufficientia
 p. si defectu illi a Deo suppleat p. divina inspiratiōem
 et vocatiōem et hoc saepe fieri solet t. m. v. in q. pauca
 de p. cath. audiverunt.

CAPUT SECUNDUM.

An fides catholica sit ita proposita,
 ut sit evidenter credibilis, et evidens

Fides nra e
 evidenter cre
 dibilis

ter credenda?
 Conclusio Evidens est doctrinam fidei nra credibi
 lem esse, seu q. dem est doctrina Christiana fidei e. evi
 denter credibilis Ita D. 55. q. 1. a. 4. ad 2. et alijs. p. b.

pro ex Script. Psal. 91. Testimonia tua credibilia facta sunt in fundamentis
 sum minus item ex illo Joas 15, nunc a excusam o hnt ex script.
 quo loco dicit Hic Judaeos n posse excusari a pdom fidei
 tis, qu cu viderent hri doctrina ee evidenter credibile
 p signa ee miracula qly eam confirmabat, n crediderunt
 h. pro pbr hac demonstrae: via illud e evid credibile q
 constat gravibz argntis confirmari posse, qo illud erit evidenti
 ter credibile q evidenter constat gravibz argntis gfirmari
 posse. Sed evidenter constat doctrina fidei hrianae
 gravibz argntis gfirmari posse. qo e evidenter credibilis.
 M. pti. pbr m. via evidens e esse multa argnta seu
 motiva, qly fides catholica confirmat, seu q idem e evides
 e fidei doctrina multis argntis confirmatam esse quoru
 scipua sunt:

idem fundm
 qas demonstra
 tiva.

- Argnta qly pbr
 nra fides
 im Sanct.
 2 m Ver. hri
 3 m Mirac.
 4 m Vaticini
 5 m Constta
 6 m testim. M
 7 m consonancia
 cum recta rae.

Im Sumitur ex sanctitate et integritate doctrinae hri
 stianae. Ita ex vita et moribz hri, q ea instituit. Im
 ex miraculis et signis mirabilibz qly gfirmata e. Im
 ex virtutis veritate vaticinioru Veteris Testamti sm ex
 Constta eis qa Sae tot annis integra mansit inter tot
 gravissimas psecutiones. Im Ex testimonio et gstatia
 Martyru, q p eam libenter vitam amiserunt. Im Ex
 consonantia cu recta rae et lumine naturali.

Conclio

Da Si fides nra conferat cu sectis gen
 tilium et cum secta Judaeoru evidens e eam ee credibi fides nra evidenter
 lionem, utraq pars pbr po ex motiis allatis, q in ijs n m credibilior e sectis
 veniunt. Pbr ja pars pro qo semp aliq docent secte gent. et jud.
 gentiliu et approbant q evidenter ostendi pt ee gtra rae pbr q pars
 ut vid ere e in Patribz Justino in hmo monitorio ad Gent.
 Tertull. in sua Apologia. Aug. libris d Civit. Pbr et da pars pbr e pars.
 qo des propheta Veteris Test. prophetarut de hro inqum
 de Messia venturo.

Conclio

tia Idem dicendu et Doctrina fidei Cathd.
 si cum quacungz haeticorum modernoru secta conferat

Stultitia eorum qd dicit sola si qd in h[er]esi credat ei illi eo qd p[er] p[er]p[et]uam mortua, qua
fide in h[er]esi v[er]is multa alia qd ad sacramta, p[er] sacrifici[um] Missae, fidei
sufficere ad salu-
lutem, Symbola fidei vel pertinentia non credat. Quam v[er]o sit